
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024
г. Гулькевичи

№« 820

Об утверждении документации по планировке 
территории (проекта планировки территории 
и проекта межевания территории) по объекту: 
«Строительство регуляционных сооружений 

на ПК379+70 Новокубанского (Кавказского) канала, 
Гулькевичский район, Краснодарский край»

Рассмотрев заявление ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» об 
утверждении документации по планировке территории от 26 марта 2024 г. 
№ 978, согласно постановлению администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 11 апреля 2024 г. № 569 «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта 
планировки территории и проекта межевания территории) по объекту: 
«Строительство регуляционных сооружений на ПК379+70 Новокубанского 
(Кавказского) канала, Гулькевичский район, Краснодарский край, по 
рассмотрению схемы расположения земельного участка на котором 
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, Западный микрорайон, 10, на 
кадастровом плане территории Гулькевичского городского поселения 
Гулькевичского района» с 11 апреля по 8 мая 2024 г. проведены публичные 
слушания. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовано в 
общественно-политической газете Г улькевичского района Краснодарского края 
«В 24 часа» от 8 мая 2024 г. № 19 (12879).

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», принимая во внимание протокол проведения 
публичных слушаний № 13/2024 от 24 апреля 2024 г., учитывая рекомендации 
главы муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь 
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю:



2

1. Утвердить документацию по планировке территории (проекта 
планировки территории и проекта межевания территории) по объекту: 
«Строительство регуляционных сооружений на ПК379+70 Новокубанского 
(Кавказского) канала, Гулькевичский район, Краснодарский край».

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», 
разместить настоящее постановление и документацию по планировке 
территории на официальном сайте муниципального образования 
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение семи дней со дня ее утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Викторова С. А.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова


